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din forstand.’» Matteus 22:37        
 I denne andakten har jeg lyst å se litt 
nærmere på dette med å elske Gud med 
forstanden. I ordboka er ordet forstand definert 
som «evne til å forstå og tenke (riktig)». 
Synonymer kan være for eksempel vett eller 
fornuft, rasjonalitet eller intellekt. Så hvordan kan 
vi elske Gud med vår fornuft, og er det i det hele 
tatt rasjonelt å tro på Gud? Kan intelligente 
mennesker i dag tenke og tro at Gud finnes?                                           
 Jesus oppfordrer oss altså til å bruke 
fornuften og tanken i vår relasjon til Gud. Jeg vil 
også våge å påstå at det er klokt å tenke gjennom 
hva man tror på, og ha en formening om 
grunnen(e) til at man tror det man tror. Her er noen 
argumenter som jeg tenker gir god grunn til å tro 
at det finnes en evig Gud: 

1: Ingenting kan oppstå ut av ingenting.           
Sagt på en annen måte: Alt som har en begynnelse 
har en årsak. Alle ting vi kjenner til har blitt til 
som et resultat av en eller annen årsak, og hvis vi 
trekker denne linja helt tilbake til universets 
begynnelse så er det vanskelig å tro at dette har 
oppstått av seg selv. Da tenker jeg at en bedre 
forklaring vil være en evig, utenforliggende 
skaperkraft.

2: Fininnstilling av Universet.                             
For at livet skulle kunne oppstå, og at universet i 
seg selv skal kunne eksistere, er det ifølge 
fysikken mange faktorer som må være til stede 
med ekstrem nøyaktighet. Et eksempel på dette er 
at hvis styrken på tyngdekraften hadde vært 
bittelitt (1:10^60) sterkere hadde hele universet 
trukket seg sammen og kollapset, mens hadde den 
vært like lite svakere hadde det vært umulig for 
partikler å samle seg til stjerner og planeter. Det 
vikan observere av system og orden i skaperverket 
sannsynliggjør en bevisst vilje som står bak.

3: Absolutte moralske lover.                                
De fleste vil være enige om at det finnes noen 
absolutte moralske definisjoner av rett og galt. 
Hvis vi tenker at det finnes noe som er objektivt 
galt, er det grunn til å tenke og tro at noen har 
definert disse "lovene". Hvis man derimot tenker 
at det er oss mennesker selv som er opphavet til 
forståelsen av rett og galt, er det heller ikke noe 
grunnlag for å hevde at noe som helst er objektivt 
galt. 

an svarte: «‘Du skal elske Herren din Gud av 
hele ditt hjerte og av hele din sjel og av allH Argumentene over peker på at det er grunn til å tro 

på en evig skaperkraft utenfor vår tid og rom 
(=Gud). Videre er spørsmålet hvem Gud er. Dette 
spørsmålet har mennesker til alle tider forsøkt å 
besvare og kommet til mange ulike konklusjoner.                                                     
 Et mulig svar på hvem denne skaperen er, 
finner vi i Jesus fra Nasaret som påstod at han var 
Gud i menneskeform. Mange har nok påberopt seg 
denne tittelen opp gjennom historien, så hvorfor 
skal det være grunn til å tro på nettopp denne 
mannen?

1: Historiske kilder utenfor bibelen:                    
De aller fleste historiske kilder, også utenfor 
Bibelen, er enige om at Jesus fra Nasaret har levd, 
ble korsfestet, begravet, at graven hans ble funnet 
tom, og at disiplene sa at de hadde sett Jesus 
oppstått.

2: Evangelienes historiske troverdighet:
Evangeliene i det nye testamentet er fire 
selvstendige øyenvitnebeskrivelser av Jesu liv, 
som har svært høy grad av historisk troverdighet. 
De er nedskrevet relativt kort tid etter hendelsene, 
og det finnes et stort antall manuskripter fra den 
tiden. Som et eksempel kan det nevnes at det som 
finnes i dag av historiske kilder om Julius Cæsar er 
10 manuskripter som er nedskrevet 1000 år senere. 
Til sammenligning finnes det over 24.000 
manuskripter bak det nye testamentet, som er 
datert mellom 50-65 år etter de faktiske 
hendelsene.

3: Apostlenes vilje til å ofre livet:                      
Alle disiplene til Jesus, bortsett fra Johannes, ble 
drept på grunn av sin tro. De sa at de hadde sett 
Jesus oppstått etter hans død. Mange har gått i 
deres fotspor og ofret livet for troen på Jesus, men 
det som gjør det ekstra spesielt i apostlenes tilfelle, 
var at de ble drept for noe de hevdet å ha sett. Det 
er lite trolig at alle sammen ville ha stått i dette 
hvis de visste at oppstandelsen var en løgn!

Jeg har nå kun nevnt noen få argumenter for 
Kristen tro, og egentlig bare skrapt litt i overflaten 
på hvert av de. Her er det mye en kan gå dypere 
inn i og argumentere frem og tilbake rundt, i 
forsøk på å finne nærmere sannheten. Uansett 
tenker jeg at vi som tror på Jesus har god grunn til 
å være frimodige på troen vår, også fra et 
intellektuelt og rasjonelt perspektiv.

Tor Sven UtvikANDAKT



      øndag 10. januar 2016 står seg fremdeles           
      som en av de viktigste dagene i mitt liv. Å 
bli ordinert «hjemme», i en fullstappet kirke, 
var en stor opplevelse. Jeg kjente på varme, 
oppmuntring og kjærlighet fra hele 
lokalsamfunnet, og det ble den perfekte 
starten på min tjeneste. Jeg kjenner fortsatt på 
takknemlighet!

At det nærmer seg ti år siden er spesielt i seg 
selv, men det er også en ypperlig anledning til 
å se tilbake - det har vært innholdsrike år.

Da ordinasjonen fant sted hadde jeg jobbet 
som barne- og ungdomsarbeider i 
Metodistkirken i Oslo i fem og et halvt år 
allerede, og det var med denne bakgrunnen 
de hadde tilbudt meg en stilling som prest. 
Noe jeg hadde takket ja til og som 
daværende biskop Erling Pettersen 
ordinerte meg til denne vintersøndagen i 
Avaldsnes kirke. Å få starte som prest i en 
menighet jeg kjente veldig godt var trygt og 
fint, og jeg fikk stort rom til å forme rollen 
selv.

Etter fire og et halvt år som prest, og hele ti 
år til sammen, kjente jeg at det var på tide å 
vende tilbake til Den norske kirke. I august 
2020, midt under koronapandemien, 
begynte jeg som kapellan i Ullern menighet 
i Oslo, en av landets største menigheter 
med 130 konfirmanter, 150 gravferder og 
50 vielser i året. Det var selvsagt 
utfordrende å bytte jobb underveis i 
pandemien, men å jobbe i Ullern menighet 
føltes litt som å komme hjem. Og egentlig 
var planen å bli der, lenge.

Å planlegge er ikke alltid like enkelt. For det 
hadde seg også sånn at vi lenge hadde hatt 
en liten drøm om å jobbe i Sjømannskirken. 
Det var ikke noe jeg tenkte mye og ofte på, 
men den fantes hele tiden bakerst i hodet. 
Da Sjømannsprest i New York ble lyst ut 
høsten 2023 kjente vi at vi måtte kjenne vår 
besøkelsestid. Og 1. februar 2024 landet vi i 
New York og kunne ikke tro hvor heldige vi 
var – tenk at denne byen skulle være hjem 
de neste årene!

Å jobbe ute for Sjømannskirken er på 
mange måter et eventyr. Det er et 
privilegium å få lov til å bo og jobbe i en by 
som New York, hvor du finner alt du ønsker 
deg rett utenfor døren, hvor menneskene er 
spennende og mulighetene mange. Men det 
er også et sted hvor kontrastene er desto 
større. Det er ikke en barmhjertig by å bli 
syk, ufør eller gammel i. Heller ikke en by å 
mislykkes i. Og mange har kjent at det er en 
brutal by å være ung og ensom i. Å være 
kirke her er å jobbe i og med disse 
kontrastene, og kanskje er det nettopp det 
som gjør det så meningsfylt.

Hverdagen på Sjømannskirken i New York 
er også en kontrastfylt en – fra de store 
begivenhetene som 17. mai, julemarked og 
julefeiring på julaften, til rolige dager med 
åpen kirke med bare et par besøkende. Og 
selvsagt alt imellom.

På mange måter er Sjømannskirken som en 
hvilken som helst kirke. Vi har barnearbeid 
og konfirmantundervisning, bryllup og 
begravelse, samtaler og hjemmebesøk, 
temakvelder og konserter. Uken peker mot 
gudstjenesten og vi peker på Gud.

Samtidig går vi på bedriftsbesøk til norske 
bedrifter, har tett samarbeid med 
ambassade og konsulat. Det viktig for oss å 
pleie forholdet til norske bedrifter, 
organisasjoner og institusjoner, fordi det er 
avgjørende at vi kjenner hverandre litt den 
dagen vi faktisk trenger hverandre.

Gjennom året treffer vi veldig mange 
mennesker, både på kirken og utenfor. 
Mennesker som har en sterk tro, og 
mennesker om ikke vet om eller hva de tror 
og mest av alt kommer hit for vaflene, eller 
for å kjøpe sjokolade og solo. Men vi er 
kirke uansett, og det tror jeg bidrar med 
trygghet for mange av de som kommer 
innom oss.

Å være fra Avaldsnes og bo i New York kan 
jo også kalles en kontrast, og det kan jeg 
bekrefte at det er. Men jeg tenker at 
uttrykket «The best of both worlds» sjeldent 
har passet bedre!

Maria Pedersen-Mong ble ordinert i 
Avaldsnes kirke for 9 år siden. Hvor 
har veien brakt henne etter det? 
I dag er hun sjømannsprest i New 
York, og etter ett år på andre siden av 
Atlanterhavet, deler hun nå en hilsen 
med oss. Her får vi et innblikk i 
hennes liv som sjømannsprest og de 
erfaringene hun har gjort seg i 
storbyen, langt fra hjemlandet.

FRA AVALDSNES 
TIL NEW YORK

Tekst: Maria Pedersen-Mong         Foto: Sjømannskirken
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Tekst og Foto: Anne Netland

REISEBREV FRA 
LATIN-AMERIKA
Kroppen kjennes ut som en stiv stokk etter 22 timer på reise. De siste 14 timene fra Amsterdam til Buenos Aires 
var drøye.  Samtidig vet jeg også hva det er å reise med små barn over Atlanterhavet. Kaffekopper som veltes i 
fanget. Neddyssing av sutrelyder for ikke å vekke de andre på flyet. Sammenlignet med den tiden, er det egentlig 
«sytalaust» å reise aleine. Jeg vrikker meg ut av økonomisetet, og begir meg mot passkontrollen. Reiser kun med 
håndbagasje denne gangen, så da går det kjapt å komme seg ut i Uber-en.

Argentina 
Jeg rekker akkurat å sjekke inn på hotellet, ta meg en 
dusj, skifte til sommerkjole, for så å dra til den norske 
ambassade-residensen i Buenos Aires. De norske 
studentene i byen, rundt 70 i tallet, er allerede på vei 
inn dørene da jeg kommer. Ambassaden og 
Sjømannskirken har et felles anliggende om å være til 
stede for nordmenn i utlandet. Ambassadøren begynner 
med å ønske dem velkommen og forteller litt om 
ambassaden. Etterpå er det min tur å snakke om hva 
Sjømannskirken kan tilby av samtaler, arrangementer 
og beredskap. Praktikanten på ambassaden fortsetter 
med quiz, og etterpå serveres det pølser og vafler.  
Stemningen er god, og jeg har en perfekt anledning til å 
gi en «takk-for-sist-klem» til de jeg har truffet tidligere, 
og ikke minst si hei til nye studenter.

Å lete opp norske emigranter som dro fra Norge for 
hundre år siden er egentlig ikke sjømannskirkens 
viktigste oppgave. Likevel hender det at jeg snubler over 
noen spennende familiehistorier av og til. Henry Kleiven 
kom fra Mosjøen til Missiones i Argentina i 1927. Hans 
sønn, Sverre Kleiven, har aldri bodd noe annet sted enn 
i Argentina og dyrket te og appelsiner. Han er nå 91 år 
og snakker flytende norsk. Han og sønnen Nestor kjørte 
i 20 mil for å plukke meg opp på flyplassen i Posadas. 
Så gikk det slag i slag med besøk i kvinneforeningen, 
middagsinvitasjoner og omvisning. På søndagen hadde 
jeg min første preken på spansk, i den lutherske kirken 
«Olaus Petri».

Paraguay
Det var lenge siden jeg hadde besøkt Paraguay, så jeg 
hadde gjort noen avtaler i hovedstaden Asunción denne 
gangen. Det jeg ikke hadde planlagt, var å havne i 
begravelsen for den tidligere, norske konsulen i 
Asunción, Laura Wilson-Smith. Det var fint å få si noen 
ord og lyse fred over minnet til ei dame som hadde stått 
i lang tjeneste for Norge i Paraguay. Hennes sønn, 
Cristian, har overtatt rollen som konsul, og viste stor 
takknemlighet for at den norske sjømannspresten var til 
stede. Tilfeldigheter, eller «gudfeldigheter» om du vil, er 
nesten noe jeg etter hvert er begynt å regne med på 
reisene mine.

Brasil
 I Brasil er det Evy og Arild Nyvoll som nå er 
sjømannskirkens representanter. Siden kirka i Rio de 
Janeiro er den eneste norske sjømannskirka i Latin-
Amerika, drar jeg også innom dit av og til. Det er kjekt å 
arbeide litt i team for «en ensom rytter» som meg. Fint å 
feire gudstjenste sammen, lage vafler og gulrotsuppe  
og å prate med gamle og nye venner. Godt å spille på 
hverandres sterke sider som kollegaer og ikke minst 
kunne dele gleder og utfordringer i tjenesten. 

Menighetsbladets rose tildeles mennesker som bidrar positivt og engasjerer seg 
stort i menigheten, altså hverdagshelter vi ønsker å hedre. 

Damenes aften ble startet av Else Egenberg i 2007. De siste 10 årene har det vært en 
fast komité som har arrangert disse kveldene to ganger i året, Anne Turid Skeie har 
vært koordinator i komitéen. De har brukt personer fra nærmiljøet til å presentere 
ulike tema, sang og musikk og lokale matleverandører. 110-120 gjester i snitt på 
samlingene - populært langt utenfor Avaldsnes menighet! 
STOR TAKK til dere alle for den flotte jobben dere gjør!!!

NB! Nå er tre av medlemmene på veg ut og er du interessert i å gjøre en jobb 
sammen med denne flotte gjengen, så kan du melde deg nå! 
(kontakt Anne turid eller en av de andre i komitéen)

Foran fra venstre:Inger Vorre Andreassen, Anne Turid Skeie, Hellen May Hauge, Solfrid Kalstø
Bak fra venstre:Marit Kristin Kalstø, Marit hauge Sanson, Margareth Worre Bårdsen, Hellen May Hauge

ROSA
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MENiGHETSBLADET
Regnskap 2024:

Regnskap 2025:
For 2025 er det budsjettert med 70 000 kr til trykking av bladet, samt 700 kr til 
annet forbruksmateriell. Inntektene er forventet å komme fra 10 000 kr i 
annonser og 60 000 kr i gaver og bladpenger. Dette betyr at det er lagt opp til 
et underskudd på 700 kr for året. 

Nytt kontonummer til Avaldsnes menighetsblad:
I det siste menighetsrådet ble det besluttet at menighetsrådets bankkonto 
skulle avsluttes, og at menighetsbladet nå overføres til menighetens 
hovedkonto. Det nye kontonummeret for innbetalinger er: 3361.19.01041

Den årlige giroblanketten:
Det er tid for den årlige giroblanketten. Vipps og kontonummer kan også brukes. 
Redaksjonen er avhengig av at vi går i pluss for å kunne fortsette å utgi 
menighetsbladet, og vi håper at leserne vil bidra som faste givere. Kanskje du 
også kjenner noen som kunne være interessert i å sette en annonse i bladet? 
Alle bidrag er verdifulle og gjør det mulig for oss å fortsette dette viktige 
arbeidet. Kontonr:  3361.19.01041 Vipps: 735320

Vi håper menighetsbladet faller i smak, og hvis du har tips, ønsker å skrive noe, 
eller har andre innspill, er du alltid velkommen til å ta kontakt med oss på 
e-post; avaldsnesmenighetsblad@outlook.com

Vi vil også gjerne benytte anledningen til å takke alle som benytter giro, Vipps, 
eller givertjeneste for å støtte menighetsbladet. Takk for ditt bidrag!

Med vennlig hilsen,
Redaksjonen

Ansvar Art Budsjett Regnskap
4669 MENIGHETSBLAD 1120 ANNET FORBRUKSMATERIELL 500 49
4669 MENIGHETSBLAD 1130 POST, BANK, TELEFONI OG DATALINJER 500 312
4669 MENIGHETSBLAD 1141 TRYKKERI 70 000 96 060
4669 MENIGHETSBLAD 1195 AVGIFTER, GEBYRER OG LISENSER 2 000 0

SUM UT 73 000 96 421
4669 MENIGHETSBLAD 1620 SALG AV VARER OG TJENESTER -18 000 -4 000
4669 MENIGHETSBLAD 1770 REFUSJON FRA ANDRE -7 200 0
4669 MENIGHETSBLAD 1840 TILSKUDD FRA FELLESRÅDET -4 000 0
4669 MENIGHETSBLAD 1870 TILSKUDD/GAVER FRA ANDRE -43 800 -66 207

SUM INN -73 000 -70 207

BALANSE 0 26 214

Årets World Watch List ble offentliggjort 16. januar. Det 
er få tegn på at forfølgelsen av kristne avtar. Totalt sett 
regner en med at over 380 millioner kristne blir utsatt for 
forfølgelse, diskriminering og trakassering for sin tro. 
Som vanlig er Nord-Korea på topp, men ellers er det 
hovedsakelig i muslimske land, eller land som har sterke 
muslimske grupper forfølgelsen er størst. 

I 2024 ble 4476 kristne drept  7679 kirker ble angrepet 

4744 kristne fengslet

De 10 farligste land for kristne er 1. Nord-Korea, 2. 
Somalia, 3. Jemen, 4. Libya, 5. Sudan, 6. Eritrea, 7. 
Nigeria, 8. Pakistan, 9. Iran, 10. Afganistan. Men listen 
inneholder også 40 andre land der forfølgelsen er høy, 
meget høy eller ekstrem. 

Kongo er et land der 95% av befolkningen regnes som 
kristne. Men Kongo har lenge vært et ustabilt land med 
mange militsgrupper, deriblant ADF (Allied Democratic 
Forses) som er tilknyttet IS. I midten av februar ble likene 
av 70 mennesker funnet halshugget inne i en kirke i den 
nordøstre delen av Kongo. Ca 200 mennesker er blitt 
drept av denne militsen i samme område bare i løpet av 
2024. «ADF har gjort seg skyldige i omfattende angrep 
rettet mot kristne landsbyer og kirker», sier Ole Petter 
Erlandsen, faglig leder i Åpne Dører. «Etter at ADF lovte 
troskap mot IS, har antall angrep mot de kristne økt.»

Angrepene har resultert i at mange områder er tømt for 
kristne. ADFs mål er å opprette et kalifat i den nordøstre 
delen av landet.

Men er det noen som har hørt noe om dette i norske 
medier (bortsett fra kanskje Dagen og Vårt Land)? Eller 
om de omfattende raidene mot kristne som fortsatt pågår 
i Nigeria, kidnapping med påfølgende tvangsgifting og 
tvangskonvertering av unge jenter i Pakistan og flere 
steder, brenning av kirker og lemlestelse av kristne og 
muslimer i India osv, bare for å nevne noen. Nei, dette er 
ikke interessant. Det går under radaren hos de fleste 
nyhetsmedier, og dermed også hos storparten av det 
norske folk. Derfor er det viktig å få satt dette på 
dagsorden. 

24. april kommer en representant for Åpne Dører til 
torsdagsmøte på Karmel. Han er oppdatert på hvordan 
situasjonen er for våre trossøsken rundt om i verden, og 
vi håper mange vil møte fram og få første hånds 
informasjon både om hvordan Åpne Dører arbeider, og 
hva vi kan gjøre for å støtte dette arbeidet.

FORFULGTE 
KRISTNE

(Bildet er fra Nord-Kivu i Kongo, etter et bombeangrep mot en kirke i 2021)
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søster. De hadde hest, 3 kyr og en del høns, 
I tillegg hadde de frukt og grønnsaker. Hun 
var veldig stolt da hun helt alene som 9-åring 
fikk kjøre hest og kjerre som var lastet med 
frukt til kaien som lå 3 km unna.

Da hun var 16 år gammel gikk hun på 
Ryfylke Folkehøyskole på Sand. Før hun 
begynte på handelskole i Stavanger jobbet 
hun på postkontoret i Nedstrand. Hun tok 
deretter postskolen, bedriftslederskolen og 
ble bedriftsøkonom. Hun traff sin mann 
Ingebrigt i Stavanger og de flyttet så til 
Haugesund i 1965. De hadde vært gift i 20 år 
da Ingebrigt døde i 1988.
De har 2 barn:
• Sverre f. 1964
• Inger Hilde f. 1966
Tordis har 6 barnebarn og 4 oldebarn.

Tordis vokste opp i et kristent hjem. Hun var 
selv ikke kristen som ung. Hun gikk på dans 
og foreldrene stolte på henne og satte seg 
ikke imot dette. De ga henne frihet til selv å 
velge hva hun ønsket. Som liten gikk hun 
som de fleste andre på søndagskole.

Før hun ble 30 år hadde hun en helt spesiell 
opplevelse da hun var hjemme alene en dag. 
Det kom plutselig en stemme som talte til 
henne:
- Du må følge meg!
Hun svarte med å banne høgt og si:
- Jeg er like god som alle andre!
Så bøyde hun seg etter hvert ned ved 
vedkassen og sa høyt
- Jeg vil følge deg fra nå av!

ordis Hebnes er født i 1943 og 
oppvokst i Nedstrand. Hun vokste 
opp på et småbruk med en eldre

Hennes mann Ingebrigt ble da også omvendt 
ikke så lenge etter denne hendelsen. På 70-
tallet begynte begge i kirkekoret. 

I 1992 ble hun leder i Avaldsnes 
menighetsråd. Hun var også leder av Karmøy 
Kirkelige Fellesråd. I 1998 ble hun daglig 
leder i Avaldsnes Menighet. Hun var med i 
kirkekoret i 30 år.

Tordis har i alle år hatt stor interesse for 
hagearbeid. Tomten hennes er på 2 mål og 
hun bruker mye tid her. Det går mest i
blomster, busker og grønnsaker. Hun har 
drivhus der hun har tomater og agurk. Ellers 
dyrker hun erter, gulerøtter, kål, poteter, 
brokkoli og selleri.

Hun ble pensjonist da hun ble 72 år- Da 
sluttet hun som daglig leder i
Avaldsnes menighet. Hun hadde da vært 
daglig leder i 17 år.

Hun er nå 81 år og er blitt velsignet med en 
god helse. Hun jobber fremdeles som frivillig 
i NMS gjenbruk i Haugesund 7 dager
pr. måned. Hun kjører rundt i postkassene 
med 160 menighetsblad -
Hun er kirkevert ved noen gudstjenster og 
har noen ganger ansvaret for
kirkekaffen. Hun går også rundt med 
dåpshilsen fra menigheten når det
fødes et nydt barn i hennes område.
Avaldsnes Menighet har mye å takke Tordis 
for, og vi ønsker henne til
lykke med det videre arbeidet i menigheten.

Tekst : Kåre Vold
Foto : Jan Velde

Menighetsbladets serie der vi intervjuer personer om hvordan livet deres har artet seg og 
fortsatt. Denne gang falt valget på Tordis Hebnes - en aktiv og engasjert medarbeider i 
Guds rikes arbeid.

T
Slik 
ble 
mitt 
liv
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SIDEN SIST

FREMOVER

1. Konsert med Rust & Moll i Olavskirken. 
2. Torsdagstreff Rektor Rolf Sjøen ved Hauge videregående skole holdt foredrag. To av elevene ved 
 skolen, Charlotte og Christer.
3. Barnegospel & Witness!! - "Vi synger julen inn" 
4. Bjergsted messingensemble.
5. "Rust & moll"
6. Damenes aften: Solveig Myge hadde en interessant presentasjon av "Friluftsrådet Vest". De driver  
 tilsyn og vedlikehold av 118 offentlige friområder fordelt på 13 kommuner i Nord-Rogaland og   
 Sunnhordland. Klikk deg inn på frivest.no og velg deg et turmål. Korte reiser kan bli store gleder.  
 Takk til kveldens bidragsytere: Gaute Sanson på lyd, Hilde Gudmundsen, kveldstanker, Solveig   
 Myge fra Friluftsrådet Vest og organist Arne Martin Aandstad.
7. Takk for innsatsen, Elise!

   Et år går fort når man har engasjerte folk med på laget! I fjor tok Elise på seg oppgaven som 
redaktør for Avaldsnes menighetsblad med stor iver og bidro ikke bare med sin dyktighet, 
men også med en ny giv i utviklingen av bladet. Under hennes ledelse fikk vi et oppdatert 
design, men med det samme gode innholdet som før – noe vi vet mange setter stor pris på.
   Dessverre må Elise nå avslutte sitt arbeid i redaksjonen, ikke fordi lysten mangler, men fordi 
tiden ikke strekker til. Som redaktør for Normisjons blad Ferskvare har hun allerede en stor 
oppgave, og vi har full forståelse for at hun må prioritere.
   Vi i redaksjonen vil gjerne rette en stor takk til Elise for det flotte arbeidet hun har gjort for 
menighetsbladet vårt. Vi har satt stor pris på både hennes engasjement, kreativitet og gode 
humør. Samtidig ønsker vi henne lykke til videre med Ferskvare – vi er sikre på at det bladet 
også er i de aller beste hender!

Tusen takk, Elise!

3

4
Avaldsnes-dagen lørdag 16. august 2025

Avaldsnes Bygdeutvalg ble «gjenfødt» etter noen år i dvale i 2024. Nå forsøker Bygdeutvalget å blåse nytt 
til i «Avaldsnes-dagen», som nærmest var en fast tradisjon for noen år siden. Dagen er satt til lørdag 16. 
august 2025 og skal foregå på Avaldsnes skole.

-Målet er å vise hva byga har å by på av lokale lag og organisasjoner. Vi er derfor interessert i å komme i 
kontakt med de fleste lag og foreninger i Avaldsnes (både Visnes, Kvalavåg og Håvik), slik at de kan være 
med å vise fram hva de driver med, og presentere sine aktiviteter. Det sier Ragna Meland. Hun er leder av 
Avaldsnes Bygdeutvalg. Med seg har hun en komite som jobber med at Avaldsnes-dagen på ny skal bli en 
fast tradisjon. Det er viktig for bygdas identitet at vi setter fokus på Avaldsnes, mener hun. - Men vi er 
avhengige av å få respons fra de mange organisasjonene i bygda. Så ta gjerne kontakt og med dere på, 
oppfordrer Meland. Hun kan kontaktes på mobil 48254454

1
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MøteTORSDAGER
KL 19.00MØTE MED SANG,

TALE OG KVELDS

KARMEL

V
Å

R
  20

25

16.01: GODTNYTT
30.01: TEMAKVELD V/LARS-TORE
13.02: MISJONSSAMBANDET
27.02: SANGKVELD
13.03: NORMISJON 
27.03: TEMAKVELD V/LARS-TORE
10.04: SØNDAGENS TEKST V/LARS SIGMUND
24.04: ÅPNE DØRER
08.05: MISJONSKVELD
22.05: INDRE SJØMANNSMISJON
05.06: KVELDSMØTE
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Min salme
Anne-Sofie Mylvaganam

Min Bønn
Tor Sven Utvik

Å kalle dette «min» lovsang er vel kanskje ikke helt 
riktig, da det strengt tatt er min brors og morfars 
sang. Min storebror Tor Sven Utvik skrev melodi til et 
dikt skrevet av min morfar Sigmund Hetland i 
anledning hans 75-årsdag i 2012. Sammen med 
Johanna Gismervik synger de den rike teksten på 
låten som ligger tilgjengelig ute på strømmetjenesten 
spotify.

Sannhetene i denne teksten står urokkelig fast, og er 
en bønn jeg gjerne skulle ha husket å be hver eneste 
dag. 

Vi som mennesker har lett for å tenke at vi har ting på 
stell og står ganske så greit til i livet, tross alt. Det er 
lett å rettferdiggjøre våre «små» synder, feiltrinn og 
stolthet, med at det kunne jo tross alt vært mye verre. 
Ofte blir vi kanskje som fariseeren i Lukas 18:9-14, 
som takker Gud for hvor godt en får ting til og 
underbevisst sammenligner oss med alle de andre vi 
kunne vært som. 

Jesus peker derimot på en annen mann vi heller burde 
ta etter. Tolleren som står med bøyd nakke og 
erkjenner at det er ingenting han kan gjøre i seg selv 
for å fortjene den nåden Jesus gir. Nettopp ved å 
erkjenne dette, at vi trenger tilgivelse for både smått 
og stort, får vi tilgivelse og tilgang til relasjon med 
Jesus. Den relasjonen som vi helt ufortjent, men av 
Guds nåde har full tilgang på når vi erkjenner at vi 
selv ikke strekker til og er helt avhengig av Guds 
tilgivelse. Da kan vi frimodig stå foran hans trone, 
både barn og unge, voksne, gamle.

«Venner er som gode bøker. Det er ikke 
viktig at det er mange, men at de er 
gode.» Et fint ordtak tenker jeg, fikk det 
på en melding fra en god venn. Det er 
fint å ha gode venner. Det er sant at de 
ikke behøver å være så mange. 
Spørsmålet er noen ganger om de vi 
omtaler som våre venner er veldig lik 
oss selv, eller om vi tåler forskjeller i 
mening og holdninger, livsstil og 
livsførsel.

Per Fugelli var så opptatt av flokken sin. 
Bry deg om flokken din, sa han ofte. 
Også sa han at du ikke skal være et 
ettall på jorden. Visst er det godt og rett 
å realisere seg selv mente han, men livet 
og lykken handler først og fremst om 
fellesskap. Det gode liv leves når man er 
en del av flokken.

Noe av det som jeg legger merke til med 
Jesus er at han var så annerledes. 
Enestående kan vi godt si. Noen ganger 
trakk han seg bort for å være alene, men 
som oftest var han sammen med flokken 
sin, disiplene. Også hadde han noen 
nære venner. Lasarus, Marta og Maria. 
De bodde i Betania like utenfor 
Jerusalem. Jesus tok ofte inn til dem og 
overnattet når han var i området.

Disse tre var nok nære venner av Jesus. 
Kanskje de som stod han aller nærmest. 
Da det ble kjent at Lasarus var død, står 
det at Jesus gråt over sin venn, og han 
gråt over tapet til søstrene Marta og 
Maria. Jesus brydde seg om vennene 
sine. Alene var de en liten familie, men 
Jesus og disiplene var deres utvidede 
familie.

Tenker du at menigheten du tilhører er 
noe litt mer enn et nettverk, eller en 
forsamling av mennesker hvor du 
kjenner noen. Tenker du på menigheten 
som din utvidede familie? Alle behøver 
venner, familien hører vi til. I Guds 
menighet er vi alle søsken. Vi blir døpt 
inn i Guds store familie., for vi er alle 
Guds barn. Det er ikke meninger og like 
holdninger til alle mulige spørsmål som 
forener oss. Det er troen på Jesus. 
Forankringen i han samler oss. Vi kan 
samles om Ordet og bordet. Vi hører 
fortellingen om han og flokken hans. 
Når er det vi som er flokken hans og 
samles. og feirer gudstjeneste. Døper 
våre barn, mottar nattverden, «som han 
gav til soning for alle våre synder.» Vi 
går ut i fred og tjener han med glede.

Så vet jeg også at det kan være ganske 
utfordrende å forholde seg til andre 
mennesker, også mennesker i 
menigheten. Folk trekker seg noen 
ganger bort fra kirke og bedehus fordi 
de ikke får det til med hverandre. Det 
skal vi ta på alvor og snakke sant om. 
Men vi behøver alle sammen venner, vi 
behøver familie, et sted å høre til, en 
menighet å leve ut troen vår. Så vi kan 
hjelpe hverandre og se at selv om mye 
kan skille oss, så er vi sammen med 
hverandre og sammen med han som er 
midt iblant oss, som binder oss sammen 
og sier: «Jeg er oppstandelsen og livet. 
Den som tror på meg, skal leve om han 
enn dør.»

Dette feriere vi i gudstjenesten hver 
søndag, ikke la plassen din stå tom, du 
betyr noe for fellesskapet!!

prestahjorna

Kjære Gud Fader i 
himmelen høye
Lær meg min trassige 
nakke å bøye
Lær meg å knele ned 
på mine knær
For dermed å komme 
vår frelser mer nær

La all din nåde og 
frelse nå inn
Helt til mitt innerste 
hjerte og sinn
Tilgi mine synder, 
store som må
Og lær meg den 
sanne troen å få

Navnet Jesus frelser 
alle 
Det vil alltid på oss 
kalle
La det for din trone 
samle
Barn og unge, 
voksne, gamle

Kjære Gud Fader i 
himmelen høye

Hva er viktig i livet ditt?
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Gudstjenester
Søndag 06.april Kl 18:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Paul Leithaug

Søndag 13.april Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Ove Sjursen
Arne Martin Aandstad

Søndag 20.april Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Lørdag 26.april Kl 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste i 
Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Lørdag 26.april Kl 12:30
Konfirmasjonsgudstjeneste i 
Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Lørdag 26.april Kl 14:00
Konfirmasjonsgudstjeneste i 
Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Lørdag 26.april Kl 19:00
Konfirmasjonsgudstjeneste i 
Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Søndag 27.april Kl 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste i 
Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Søndag 05.mai Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Paul Leithaug

Søndag 11.mai Kl 11:00
Gudstjeneste på Karmel
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Søndag 01.juni Kl 11:00
Gudstjeneste på Karmel

Tirsdag 03.juni Kl 17:00
Pinsesang i Olavskirken
Barnegospel
Witness!!
Karmøy guttekor
Keryx

Søndag 08.juni  Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Søndag 15.juni  Kl 11:00
Gudstjeneste i Olavskirken
Lars-Tore Anda
Arne Martin Aandstad

Konfirmanter
Lørdag 26.april Kl 11:00
Adam Alexander Bråthen
Birte Tyse Hansen
Eirik Koløy Jacobsen
Emma Sofie Naley
Eva-Marie Enstad Larsen
Hanna Olava Ekholdt Gilje
Isak Kalstø Knutsen
Jenny Emberland Fossland
Kristian Tyse Klæhaug
Lilly Erene Samuelsen Hansen
Magnus Sandvik Løften
Marian Travieso Eikje

Lørdag 26.april Kl 12:30
Marie Thomsen
Matheus Solstad
Michelle Langeland Lande
Phillip Karlsen Torsteinsbø
Sander Emil Tysland
Thomas Lundervold Tollesen
Christoffer Vaage
Emily Søørvik Hauge

Konfirmanter
Lørdag 26.april Kl 12:30
Even Kvilhaugsvsik
Fredrick Instebø
Ida Bergslid
Leah Karine Callaghan

Lørdag 26.april Kl 14:00
Emma Louise Knutsen Rey
Leia Mary Siebert 
Leander Nygård Larsen
Lukas Alne
Sander Rørtveit
Sebastian Østenstad
Sofie Bygnes Ottosen
Sølve Harald Lothe Hillesland
Tian Grønstøl
Vegard Ytreland Nes
Vilja Berntsen
Mathilde Andersen Erland

Susanne Aarhus
Helene Olsen
Leander Egeland Enoksen

Søndag 27.april Kl 11:00
Andrea Hillesland
Filip Wahnon Knutsen
Henrik Kvalevåg
Ingrid Odland Ørpetvedt
Kevin Eriksson Pedersen
Kristofer Hrafn Kristinsson 
Markus Hetland
Mathilde Kleppestø Aga
Oliver Utvik
Rasmus Vikingstad Hodne
Sofie Austevik

DÅP
17.11.24
Frida Karin Vesterøy
Sara Steinstø Askeland
Liam Pedersen
Lilja Hundhammer

01.12.24
Magnus Opstebø Lindtner
Jenny Vabø-Lindtner

12.01.25
Madelen Vea
Adele Pedersen Grønningen

25.01.25
Kristiana Hernes-Hansen

26.01.25
Nora Sofie Salomonsen-Olsnes
Mia Mogensen
Gabriel Miland Rojas
Ella Solvang Nybøe

09.02.25
Adam Alexander Bråthen

23.02.25
Elin Kleppa Krossøy
Lina Liknes Lone
Samson Mctiernan Ersland
Pål Grutle Viksund

09.03.25
Amalie Solhaug Pedersen
Leah Auestad Øvrebø
Emma Hage Oberhollenzer

GRAVFERD
01.11.24
Ragnhild Tryti
Anne Lisbeth Hinderaker

12.11.24
Anne Marit Madsen

15.11.24
Hedvig Johanne Samsonsen

20.12.24
Randolf Torbjørn Espeland

07.01.25
Sivert Kornelius Myge

14.01.25
Olav Audun Kvalavåg

21.01.25
Olaug Håland
Sigurd Emil Thuestad

24.01.25
Peder Severin Dyngen

28.01.25
Finn Harald Karlsen

31.01.25
Else Marie Aasbø

04.02.25
Magnus Skeisvoll

07.02.25
Kristian Berg

14.02.25
Kristian Hillesland Regalis

25.02.25
Kjellfrid Kvalavåg

07.03.25
Lilly Marie Kolstø
Harald Peder Lande

14.03.25
Ingebjørg Moseng

25.03.25
Torleif Bårdsen

VIELSER
25.01.25
Siv Bente Hernes-Svendsen
& Henrik Hansen

Gudstjenester 
og familienytt

Konserter og kulturarrangement framover er:
 • 14. mai: Salmekveld
 • 23. mai: Halleluja gjennom 900 år
 • 24. mai: Pilegrimsvandring, foredrag og kveldsbønn
 • 3. juni: Pinsesang
 • 1.-29. juli: Olavsdagene

Olavsdagene på Avaldsnes 2025 arrangeres 1. – 29. juli.
Årets tema er «Kirkeliv gjennom mer enn 900 år 
– Stavanger bispedømme 900 år og Olavskirken 775 år 
– Hva har det betydd for oss?»
Det blir åpen kirke, utstilling, musikk & meditasjon, kveldsbønn, 
salmekveld, konserter, foredrag, pilegrimsvandring og olsokmesse. 
Mer informasjon kommer!
Se: https://www.avaldsneskirke.no/olavsdagene
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Avaldsnes
menighet

Ove Sjursen
Prost
Mobil: 489 97 130
ove.sjursen@karmoykirken.no

Lars-Tore Anda
Sokneprest
Tlf: 52 81 20 59
Mobil: 951 44 348
lars.tore.anda@karmoykirken.no

Ida Kvalevaag
Administrerende leder
Tlf: 52 81 20 53
Mobil: 958 32 084
ida.kvalevaag@karmoykirken.no

Arne Martin Aandstad
Kantor
Tlf: 52 81 20 55
Mobil: 971 88 899
arne.martin.aandstad@karmoykirken.no

Janina Laura Sandvik
Menighetspedagog
Tlf: 52 81 20 58
laura.sandvik@karmoykirken.no

Johanna Gismervik
Barne- og ungdomsarbeider
Tlf: 52 81 20 53
Mobil: 412 43 300
johanna.gismervik@karmoykirken.no

Aina Nordtveit
Kirketjener
Mobil: 909 41 992
aina.nordtveit@karmoykirken.no

Bjarte Vikingstad
Menighetsråd
Tlf: 480 61 590

Petter Losnegård
Kirkeverge
Tlf: 52 81 00 01
petter@karmoykirken.no

Erik Høyvik
Arbeidsleder
Tlf: 52 81 00 01
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GRUPPEN
MARITIMT ELEKTRONIKKSENTER
BØ ØST      4262 AVALDSNES

BYGGMESTER
ANDERS KLÆHAUG AS

Tlf. 52 84 22 55    www.bildeler.net

Avaldsnes Bilverksted AS          
Tlf: 52 84 53 90
www.bilverksted.com

Tlf: 52 84 26 89 - Nygård. 4262 Avaldsnes
�����������

Tlf. 52 81 60 00 AVALDSNES
ÅPENT: 0700 - 23.00

mini
pris

GIVERTJENESTEN

Takk for alle bidrag!

Lønn til medarbeidere:
3340.64.58682

Karmelutbygging:
3361.14.55165
Menighetsblad:

3361.19.01041 /Vippsnr: 735320

JUBILEUMSHELG
KARMØY prosti

22. - 25. mai 2025

Les mer på
www.kirken.no/jubileum2025

Torsdag 22. mai
kl 18.00 Lederfest for unge ledere, Norheim kirke

Fredag 23. mai
Kl 18.00 Jubileumskonsert. «Halleluja gjennom 900 år»,
Olavskirken

Lørdag 24. mai
Kl 16.00 Pilegrimsvandring «historiske Avaldsnes»
Kl 18.00 Foredrag: Pater Pål Brattbak, «Pilegrimsvandring i
katolsk tradisjon», Olavskirken
Kl 19.00 Kveldsbønn, Olavskirken

Søndag 25.mai
Kl 11.00 Stor felles jubileumsgudstjeneste, Åkra kirke

 

 

SALMEKVELD 

Avaldsnes kirke 

14. mai kl. 19.00 
Vi synger sammen fra salmeboka, ledet av 

kantor Arne Martin Aandstad (orgel/piano)  

 

Kom gjerne med dine ønskesalmer 

Gratis inngang, kollekt Vipps #756905 

 

 

https://www.kirken.no/nb-NO/bispedommer/stavanger/jubileum%202025/
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Vårens AIL-blomst går til en tidligere Torvastad-
spiller som nå i mange år har gjort en strålende 
innsats for Avaldsnes gjennom ulike verv i 
ungdomsavdelingen. Aller mest som trener og 
lagleder for årets J15 lag, som han har fulgt opp 
siden starten i idrettsskolen. 

Steffen stiller opp når klubben ber han om noe. 
Blant annet har han vært med på å organisere 
sveising av de mange aluminiums-målene 
klubben er i besittelse. De ryker ofte i sveisene, og 
folk fra Marinealuminium har reparert dem, og 
dermed spart klubben for mye penger ved å slippe 
å kjøpe nye mål. En velfortjent blomst til Steffen. Her er det nye hovedstyret i Avaldsnes som 

ble valgt på årsmøtet i mars og skal styre 
idrettslaget i 2025. Fra venstre: Hein Tommy 
Larsen (leder fotballavd.), Trude Kristin 
Gravdal (leder barneavd.), Rebekka Berntsen 
(leder E-sport), Marianne Hegland 
(styremedl.), Marita Saltnes (leder 
håndballavd.), Kristin Olsen (nestleder), 
Espen Nordal (leder anlegg). Helt til høyre 
daglig leder Line Bratthammer. (Leder Per 
Ejnar Thomsen og nestleder Jonny Lerka 
Johnsen var ikke til stede da bildet ble tatt).

Per Ejnar Thomsen (t.h.) ble på årsmøtet i mars valgt til 
ny styreleder i Avaldsnes Idrettslag, mens Jonny Lerka 
Johnsen blir ny nestleder. Thomsen tar over etter Arne 
Stokkenes Hauge som satt i 2 år og ikke ønsket 
gjenvalg.

Med Per Ejnar Thomsen, er lederposisjonen kommet i 
trygge hender. Han har bidratt i klubben i flere ulike 
roller gjennom mange år. Han har blant annet vært 
mangeårig styremedlem og dommeransvarlig i 
håndball. De siste årene har Thomsen vært svært sentral 
og «arkitekten» i oppbyggingen av den nye e-sport 
avdelingen i Avaldsnes. Den nye lederen får med seg 

følgende personer i hovedstyret:

Årsmøte ble avhold i løpet av en halvannen time på 
klubbhuset. Driftsresultatet ble på 558.000 kroner før 
finanskostnader, med et overskudd på 104.000 etter at 
renter og avdrag var betalt.

Klubben hadde i 2024 en omsetning på 5,7 millioner 
kroner. Fotballavdelingen var den med størst omsetning 
på nesten 1,5 mill., mens håndball, som er lagets nest 
største avdeling, hadde en omsetning på 750.000 
kroner. Barn- og E-Sport avdelingen hadde en 
omsetning på rundt 100.000 hver. Alle avdelingene 
viste til solide overskudd på driften.

FORTJENT AIL-BLOMST TIL STEFFEN VIKRE

DISSE SKAL LEDE AVALDSNES IL 2025

RUTINERT MANN SKAL LEDE KLUBBEN

AKTIVITET  INNSATS   LAGÅND


